
Vangedeånden
Vangedeånden er en unik og
værdifuld del af vores lokal-
samfund; den skal vi værne
om og bevare. Vangedeånden
er ikke noget, der bare er op-
stået ud af det blå; den blev
født af det sammenhold og det
fællesskab, som dedikerede
personer i vores fortid skabte.
Dagmar ‘Vangedes bedste-
mor’, Erdmann og mange an-
dre, som vi står på skuldrene
af, byggede det fundament,
som Vangedeånden står på.
Nu er det så vores – os der bor
i Vangede i dag – opgave at
holde liv i den. Og der bliver
arbejdet på opgaven; det ser
man hos de frivillige, der ar-
bejder for at gøre vores lokal-
samfund bedre, uden at for-
vente noget tilbage.

Engagementet i Vangede er
tydeligt i de mange personlige
beretninger og lokalhistoriske
fortællinger, der pryder spal-
terne i denne avis. De er ikke
blot historier; de er byggeste-
nene i Vangedeånden, der ik-
ke blot binder os sammen,
men også åbner vores øjne for
og inspirerer os til at se det
unikke, vi har i Vangede.

For Vangedeånden bor sta-
dig i Vangede; vi ser den i de
mange fællesskaber, der er i
foreningerne – ikke mindst i
Vangedes Venner, selvfølge-
lig, men også i ønsket om at
Vangede forbliver et sted,
hvor alle føler sig velkomne
og inkluderet.

Netop den base vi har i Van-
gede, hvor vi støtter hinan-
den, fejrer vores forskelle og
arbejder sammen for at skabe
et endnu bedre Vangede, er
med til at vi bliver bedre til at
bearbejde tidens forandrin-
ger.

Så lad os være byggestenen i
Vangedeånden, men også stø-
be videre på det fundament,
som den fremtidige Vangede-
ånd skal bygges på.

Vangede – det er ikke bare
her vi bor, det er her vi lever.

Med åndelige hilsener
Allan og Susanne
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Vangede · Nyt fra Vangede · Nyt fra Vangede · Nyt fra Va
Ny café i Vangede
I det tidligere apoteksudsalgs lo-
kale åbnede 4. juli 2024 en hyg-
gelig café med navnet Heicks
Sipotek. Navnet Sipotek er dels
et udtryk for menuen, hvor alt
kan “sippes”, en hyldest til det
gamle apotek og et udtryk for at
de to ejere elsker ordspil.

Heicks Sipotek er startet af Pål
og Melani, som bor i Vangede
Bygade.

Udenfor er der små caféborde
og sol hele dagen; indenfor er
indretningen hyggelig og intim.
Gæsterne er lokale, der bydes

på kvalitetskaffe, lækre the-va-
rianter og kolde drikke fra små
kvalitetsbevidste producenter.

Velkommen til Heicks Sipotek

Hvem renser tøjet?
Også i Vangede er der brug for
at få renset tøj, både når det fine
lige skal friskes op og når det
daglige brugstøj har fået et plet,
som skal klares uden at det går
ud over tøjet.

Mange har fået dette klaret i
renseriet på Gentoftegade. Her
er der kommet ny ejer, som oven
i købet er kongelig hofleveran-
dør.

Hos Jan Mikkelsens er man
mestre i at tage hånd om vores
tøj, så det kan holde sig pænt i
mange år.

Jan Mikkelsen startede i bran-
chen tilbage i 1981 og har flere
renseriet rundt i København, det
første lå på Søborg Hovedgade.

Jan danner sig hurtigt et skøn
over det tøj, som kunderne kom-
mer ind med. Det er nemmere at
få pletterne renset, hvis jeg ved,
hvilke pletter det er. Der er stor

forskel på, hvordan vi pletbe-
handler, alt efter hvilken type
plet det er.

Det at tage hånd om tøjet inde-
bærer også, at Jan Mikkelsen
klare diverse skrædderarbejde.

Så ikke så langt fra Vangede,
bare lige op i Gentoftegade med
tøjet.

Høstloppemarked

Vejret artede sig ved dette års
høstloppemarked. Se flere bille-
der på vangede.dk

Artikler og annoncer afleveres el-
ler sendes til: Vangede Avis, Sno-
gegårdsvej 49, 2820 Gentofte. Tlf.
39 65 74 41. Meget gerne pr.
email: avisen@vangede.dk. Optag-
ne artikler og indlæg dækker ikke
nødvendigvis redaktionens hold-
ning. Der tages forbehold for tryk-
fejl, ligesom vi ikke påtager os no-
get ansvar for følgevirkning af evt.
trykfejl.

Mad ud af huset
10% rabat
på alle a la carte

Vangedevej 8 · 2820 Gentofte
Tlf. 39 65 82 80

www.nyzy.dk

Åbningstider

Buffeten

Pris pr.couvert

man lukket

tirs-fre 16:00-22:00

lør-søn 14:00-22:00

alle dage: 17:00-21:30

tirs-tors kr. 168,00

fre-søn kr. 188,00

Børn under 12 år ½ pris

FysioDanmark Gentofte Fysioterapi er specialister inden for:

Læs mere på
www.gentoftefysioterapi.dk

Bliv frivillig
Mange aktiviteter i Vangede
udføres af frivillige, som yder
en indsats for at det skal være
sjovere at bo i Vangede. Der er
flere steder i Vangede, hvor du
kan være frivillig:
Vangedes Venner

Frivillig i caféen
Hjælpe med ved
arrangementer

Netværkshuset
Idéhuset
Charlotteklubben
Kirken
Folkekirkens Nødhjælps
genbrugsbutik
DUI
og alle sportsklubberne

Som frivillig giver du ikke
kun til andre; det giver også en
masse glæde til dig selv. Du
får et unikt samværd med de
andre frivillige.

Se kontaktinformationer til
Vangedes foreninger i hæftet
‘Velkommen til Vangede’, der
også kan ses på vangede.dk



Vangede
14. september kl. 11-16

Arrangeret af

Der kommer stadig flere til,
se det endelige program
deltagerliste på vangede.dk

og

Foreningernes Dag

Det er også for børn
Prøv karrusel, hoppeborg eller få en
gratis tur i gadetoget. Besøg boder med
kreativitet, oplysning og rådgivning.
Det er sjovt i Vangede, men man kan også
blive klogere.

Kom til endnu en festlig dag i Vangede,

hvor der også er plads til lidt alvor.

Se brandbiler, politi og hjemmeværn.

Få gode råd om sundhed,

energiløsninger.

... og der er mulighed for at stille

både sulten og tørsten.

frivillighed og

Din forening/virksomhed kan stadig

være med. H på

hjemmesiden, listen bliver jævnligt

opdateret

nå at urtig tilmelding

Foto Jan Valeur og Find Panton

’24

Linedans med workshop
High Jump · Politik

Gamle Vangede-billeder
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Den lille kælderbutik

Vangede Kirke

Today’s speciale

Lokalhistorisk Forening

Lokalpoliti

Ældre Hjælper Ældre – Idehuset

Grøn Guide

Socialdemokratiet

Konservative i Gentofte

Dansk Folkeparti

Danmarksdemokraterne

Venstre

Stylelab Gallery

Vangedes Venner

Super Brugsen

OK Benzin

Gentofte Brandmuseum

Historiske Vangede-billeder

Vangede Avis

DUI

Charlotteklubben

Tyverier i Gentofte

Male på sten

På festivalen 2024 kan du møde
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Marinehjemmeværnet

Vibeke Munch – Honning

Pokemon Klubben

Danbolig

Biblioteket

Sind

Strikkeklubben

Svitlana Plyhun Photography

Gentofte Kommune Sundhed

Gentofte Kommune – Klimaenhenden

Totten

Sepideh Skrædder

EMS Club

Linedance, optrædende

Linedance, workshop

Agnes’ smykker

KFUM spejderne

Gentofte Kvæggræsserlaug

–

Tilmelding på hjemmesiden

www.vangede.dk eller www.vangedesvenner.dk
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Jørgen kunne mange “røverhi-
storier” fra Snogegårds Sidevej:
En gang satte Stig Møller, der boe-
de i samme bebyggelse, en kineser
i hegnet ind til tømmerpladsen (lå
der hvor Phoenix er nu). Den var så
kraftig, at hegnet røg ind på plad-
sen, og der gik ild i tømmeret. Jør-
gens far prøvede at klare det med
en vandslange fra kælderen i ejen-
dommen. Det nyttede ikke noget,
så brandvæsenet måtte klare det.

En anden gang var det Jørgens
bror, der lavede et bål på vejen på

Snogegårds Sidevej. Der var én over
i den røde ejendom på Snogegårds-
vej, der havde set det og fortalt det
til deres far – det kostede øretæver.

Jørgens bror havde også fået
den idé, at han ville grave en ka-
nal fra en sø ude på Eremita-
gesletten og få vandet til at løbe
ud, han var i fuld gang med en
spade, men nogen ringede til po-
litiet, så blev det stoppet.

Der var en dreng der hed Viggo
fra naboejendommen, som en
vinter gik igennem en våge i Ny-
mosen og druknede. Jørgen og
hans far var med til at trække ham
i land. Det var meget hårdt for

forældrene; de valgte at flytte fra
Vangede. Jørgens forældre over-
tog deres lejlighed.

Der var også en dreng fra går-
den, som sammen med to andre
var draget til Bagsværd, hvor de
havde snuppet en kano; de kæn-
trede og druknede

Jørgen Friis er død
Jørgen blev født 30. juni 1945 og vokse-
de op i Vangede på Snogegårds Sidevej,
så man kan med rette beskrive Jørgen
som en gammel Vangededreng. Jørgen
var en frisk ung dreng med mange gøre-
mål, han var bud hos Brogårdsvejs Isme-
jeri om morgenen, bud hos grønthandle-
ren Haltefanden (ved siden af Apoteks-
udsalget) om eftermiddagen, ivrig spej-
der ved Kildegårds Plads om aftenen, og

så blev skolearbejdet på Mosegårdsskolen passet ind imellem.
Jørgen kom i lære i 1963 hos Frøkjær, der også havde Vangede

Herremagasin. Om morgenen cyklede han til København til
Frøkjær i Nordre Frihavnsgade; tit sammen med en sød pige,
Hanne, der var frisørelev i Tåsingegade, og de faldt i snak når de
holdte for rødt lys. Da Hannes brors kæreste holdt svendegilde
var også Jørgen inviteret, da han boede i samme opgang. Hanne
foreslog svigerinden, at hun lod Jørgen blive Hannes bordherre
under middagen, det var den 24. oktober 1964 – Jørgen og Han-
ne blev kærester. De boede i Ungdomsboligerne i 2 år, flyttede
til Snogegårdsvænge og i 1972 til Greve Strand.

I 1973 fik Jørgen muligheden for at overtage Vangede
Herremagasin sammen med kollegaen Steen. De flyttede butik-
ken fra Vangede Bygade 56 til nr. 97 – den ende, hvor Netto nu
har indgang. Så Jørgen var dagligt i Vangede for at passe butik-
ken, som de allerfleste gamle Vangedeboere har været turen om-
kring mange gange i deres liv.

Jørgen var også aktiv i Vangedes handelsstandsforening; det
var bl.a. ham der fik idéen til julevandringen. Han var med når
der var fest i Vangede, især når de handlende skulle spille fod-
bold mod GVI’s første hold.

I 1996 vendte familien tilbage til Vangede, og flyttede ind i Ny-
mose Huse.

Nabobutikken Netto ønskede en større butik, og gav Jørgen og
Steen et tilbud, de ikke kunne sige nej til. Så i sommeren 2000
lukkede de butikken. Jørgen fik derefter arbejde hos et ægtepar,
som havde et lille firma, der leverede gaveløsninger til medar-
bejdere i forskellige virksomheder. Her var han meget afholdt og
gik på pension i oktober 2011.

Efter sin pension fik han tid til at være rigtig meget for sine
børnebørn. Børnebørnene var en stor bonus for både Jørgen og
Hanne, som begge har bakket op om og fulgt med i børnebørne-
nes store sanginteresse. I Greve Strand fik Jørgen øjnene op for
havearbejde, og haven i Nymose Huse vidner også om hans store
haveinteresse.

Jørgen Friis gik bort 19. juni 2024, få dage før han ville være
blevet 79 år.

Jørgen er en af dem, der vil blive husket blandt os længe. Man-
ge var mødt op til bisættelsen i Vangede Kirke og til samværet i
Bistroen i GVI bagefter.

Allan Andersen

Jørgen i barnevogn i gården.

Snogegårds Sidevej findes ikke
mere.
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Så begynder dansesæsonen
igen i Vangede
September starter efteråret og
danseskolen i Vangede, WIETH
DANS, slår igen dørene op for
en ny og spændende sæson.

Allerede fra 3-års alderen kan
man gå til dans, og børnedansen
har med årene gennemgået en
udvikling, så det ikke kun er de
traditionelle børnedanse, der
undervises i. De populære MGP
sange og tidens børnehits udgør
en meget stor del af de melodier
og danse, der undervises i.

Der danses både i rundkreds,
enkeltvis og to og to. Vores fo-
kus er at lære børnene enkle og
fundamentale dansebevægelser,
samt styrke deres motorik og
rytmesans på en sjov måde.

For de lidt større elever begyn-
der vi desuden at lære dem
grundtrinene i nogle af de for-
skellige standarddanse og latin-
amerikanske danse, som f.eks.
Vals og Cha cha cha.

På voksenholdene, som vi har
i flere niveauer, undervises der
både i latinamerikanske danse
og standarddanse. Af de fem
standarddanse, Vals, Tango,
Slowfox, Quickstep og Wiener-
vals, er Vals gerne den mest po-
pulære, mens Cha cha cha og Ji-

ve hitter blandt de latinameri-
kanske danse, men der undervi-
ses også i Rumba og Samba.

På begynderholdet starter vi
helt fra bunden, så det kræver
ikke nogen forudsætninger for
at deltage. Alle kan være med.

Hele programmet kan ses på
hjemmesiden
www. Wiethdans.dk

Danseparret er Frederik Bus
og Sofie Steensen som fik
bronzemedalje ved DM

De yngre Hip Hop dansere i et shownummer fra
Afdansningsballet

Valgforsamling, med opstilling til menighedsrådets

næste 4-årige periode i Vangede Kirke

Tirsdag den 17. september kl. 19.00

en åben, engagerende og nutidig Kirke,
hvor der er rart at være, for alle

Der er snart valg til menig-
hedsrådet i Vangede Kirke.
Det er et vigtigt valg. Ganske
vist ikke en af den slags valg,
der fylder lygtepæle med stir-
rende plakater eller trækker
hidsige avisoverskrifter, men
alligevel et valg, der påvirker
mange mennesker.
Menighedsråd er nemlig de
ledende organer i de folkekir-
ker, der ligger spredt ud over
det ganske danske land – og
dem, der sætter rammerne og
skaber mulighederne for kir-
kens liv helt lokalt.
Vangede Kirke har brug for
nye medlemmer af menig-
hedsrådet. Tirsdag den 17.
september kl. 19.00 er der
valgforsamling, med opstilling
og valg til menighedsrådets
næste 4-årige periode.

Menighedsrådsarbejdet er
frivilligt (og ulønnet!) arbejde.
Man skal være medlem af fol-
kekirken for at kunne vareta-
ge det og dermed skabe ram-
mer for alle de tilbagevenden-
de gudstjenester, dåb, vielser,
begravelser, konfirmandun-
dervisning, børne og musikak-
tiviteter, personregistrering,
foredrag og fællesskab, sorg-
samtaler, sjælesorg, socialt
arbejde og alt det andet, som
hører folkekirken til.
Det lyder måske voldsomt,
men medlemmerne af menig-
hedsrådet udfører selvfølgelig
ikke alt arbejdet selv. De an-
sætter, dem der gør det, og
har således med både ledel-
sesansvar og budgetstyring at
gøre. Desuden varetager me-
nighedsrådet den væsentlige

opgave det er at vedligeholde
og bevare kirkens bygnings-
masse. Der er masser af læ-
ring, personlig udvikling og
erfaringer at gøre sig ved me-
nighedsrådsarbejdet.
Menighedsrådet i Vangede
Kirke består af 11 medlem-
mer, valgte stedfortrædere,
kirkens præster og en medar-
bejderrepræsentant. Rådet
samles til møder 5-6 gange
om året med en fast møde-
struktur og orden. På møder-
ne tages de overordnede be-
slutninger og drøftes priorite-
ringer. En del af arbejdet med
Vangede Kirkes liv sker i for-
skellige udvalg under menig-
hedsrådet, blandet andet mu-
sik og kommunikation. Her
kan man i særlig grad byde
ind med sine interesser.
I Vangede Kirke har menig-
hedsrådet et særligt samar-
bejde med kirkens Menig-
hedspleje og Styrelsen for det
frivillige arbejder, som er for-
eninger, der har hjemsted i
Vangede Kirke og som også
arbejder for at støtte og skabe
fællesskaber i Vangede Sogn.
I en årrække har ønsket været
at skabe en kirke, der er åben,
engagerende og nutidig, hvor
det er rart for alle at være i
Vangede. Hvordan den kirke
skal være og virke de næste
fire år, kan du være med til at
påvirke. Kom til valgforsam-
ling tirsdag den 17. september
19.00 i Vangede Kirke. Du må
gerne komme, bare for at vise
din interesse og opbakning til
arbejdet, selvom du ikke øn-
sker at stille op.

Vil du vide mere, er du meget
velkommen til at kontakte
menighedsrådsformand
Birgitte Bech på mail:
bbe@vangedekirke.dk eller
telefon: 39 96 22 99.

Menighedsrådets arbejde

Ikke et hvilket som helst valg!
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Fest i gastårnet
Af John Stefan Olsen
“Der er fest i gastårnet på lør-
dag, rygning forbudt”. Det var
Bo der atter engang genbrugte
joken. Festen var i Vandtårnet,
som endnu står flot i Jægersborg
med sin vejrhane på toppen. Og
der var afgjort ikke rygning for-
budt. Tværtimod. Der var tykt af
røg, mens et lokalt band spillede
Rock- og rulmusik, som de
gamle kaldte det.

I dag er der ungdomsboliger i
Vandtårnet, men i 1964 var der
fest og gang i den, for os unge i
Vangede, selvom ungdoms-
klubben i Mosegårdsskolens
kælder var det naturlige sam-
lingssted. Jeg kom til at tænke
på festerne i Vandtårnet, da jeg
med boghandleren i Nærum
faldt i sludder om stort og småt.
Og det var hans far, der arrange-
rede festerne i Vandtårnet, som
samlede mange unge fra Vange-
de og omegn. Boghandleren
kommer ligesom jeg stadig i
Vangede, som vi er enige om,
rummer en særlig landsbystem-
ning.

I 1964 var der råd til, at voksne
mennesker skabte nogle ram-
mer for os unge, så vi ikke
hængte på gaden, som var det
værste, man kunne. Særligt
ungdomsklubben på Mose-
gårdsskolen var samlingssted
for os Vangede-rødder. Her var
det især husbandet “Attraction”,
som samlede ungdommen en
fredag aften. Michael Hardin-
ger, som boede i Vangede, spil-
lede de nye Beatles numre og
andet fra den nye musik, som
boblede frem i starten af 1960-
erne. Michael var god, og starte-
de bandet “Pass Port”, som se-
nere blev til Shubidua, men det
er en anden historie.

Man skulle, så vidt jeg erin-
drer være 14 år, for at gå i klub-
ben. Jeg husker min første af-
ten, hvor jeg hostende og sprut-
tende forsøgte at trække vejret i
tåger af tobaksrøg. Jeg klagede
min nød til den lærer, der havde
aftenvagten, og han stod selv
med en smøg og grinede af mig.
“Der er kun en mulighed”, sag-

de han. Og det var, at jeg selv
skulle begynde at ryge, så ville
jeg ikke mærke det. Og så købte
jeg et par løse smøger og be-
gyndte at ryge. Det var normalt.
Ingen havde gjort noget galt. Vi
levede i en tid, hvor et cigaret-
etui og en Ronsonlighter var
foretrukne konfirmationsgaver.
Efterhånden som jeg blev en ha-
bil ryger og efter egen mening
fortrinlig til at danse twist, var
jeg blevet lidt af en verdens-
mand. Ikke helt så meget som
Michael og bandmedlemmer el-
ler de store fra 9. og 10. klasser-
ne men nok til at blive hængen-
de længe efter festen var slut, og
vi fik gentagende opfordringer
om at forlade området. Men vi
ventede på, at klokken skulle
blive 04.00, for så var bageren i
Vangede i gang med at bage
morgenbrød. Så gik turen til de
matterede ruder i baggården,
hvor bageren, der var ualminde-
lig bælgøjet, åbnede og spurgte,
hvad fanden vi havde tænkt os,
selvom han var godt polstret

med lune tebirkes. Vi fremsatte
købstilbud ofte lige under de
aktuelle dagspriser men den gik
ikke. Vi gik fra bageren lettet
for mønter men med en pose,
der havde en duft af liv og lyk-
ke. Smed os på en græsplæne og
satte bagerbrødet til livs. Ofte
nåede solen at stå op, før jeg
drog hjemad. Og det kunne ske,
jeg mødte min far, der var mor-
genmenneske, i døren. “Nå du
er tidligt oppe”, sagde han sar-
kastisk, Jeg mumlede at jeg
trængte til en lur. “Har du røget”
kunne han spørge, hvilket min
dunst i tøjet på stedet afgjorde.
“Nej” løj jeg. “Der er jo rygning
forbudt i gastårnet”.

JAN MIKKELSEN

Kongelig Hofleverandør

RENSERIET

EST. 1981

Gentoftegade 49 · 2820 Gentofte · 44 11 17 73 · gentofte@janmikkelsen.dk
Ndr. Frihavnsgade 53 · 2100 København Ø · 44 11 17 17 · renseriet@janmikkelsen.dk

Vådrens Vask Skrædderi

43 års erfaring med pletter

Rens
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Mine Barndomserindringer fra Vangede
af Niels Ulrik Kampmann Hansen
I mange år har vi glædet os over
Niels Ulriks lokalhistoriske ar-
tikler, hvor han på det nærmeste
har vendt hver en sten i Vangede
og gjort os alle lidt klogere. Nu
har han skrevet sine erindringer
om tiden i Vangede.

Jeg er født i 1948 og boede frem
til 1954 på Lyngbyvejens vestli-
ge side med adressen Lyngbyvej
347 B 1. sal. Ejendommen fin-
des fortsat, og ‘mit’ hus var en
del af et trefløjet anlæg mellem
Gentofte Rende, Lyngbyvej og
en tom grund, hvor Kildegård-
sparken blev opført omkring
1954. Etageejendommen var
opført af murermester Aksel
Holm, der ubeskedent kaldte det
for Holmbo. Dette står med
mursten på facaden mod Lyng-
byvej. Aksel Holm boede de før-
ste år i “min” lejlighed, den var i
to etager, her flyttede mine for-
ældre ind i 1950. Ejendommen
havde et trekantet anlæg i mid-
ten, ligesom der var garager
mod vest. Aksel Holm var også
bygherre på ejendommene på
Kildegårds Plads’ vestside.

Forretninger
Ejendommen havde en hel ræk-
ke butikker med facaden mod
Lyngbyvej. Sydligt lå der en
slagter (K. Lund), som nabo til
ham var en kjolebutik (Doris
Absalonsen), dernæst var der et
poleringsfirma. Nord for ind-
kørslen var der en købmand
(Høyer-Christensen), så fulgte
en frisør (Kjærsgård Sørensen),
og nordligst lå en bagerforret-
ning (Vagn Aage Jessen), her
havde der tidligere været Gen-
tofte Konditori ved bagermester
Niels E. Grønbech.

En af mine tidlige barndoms-
erindringer her var en trafik,
hvor en kammerat og jeg tog
tomme returflasker fra købman-
dens bagside og solgte dem i
butikken for at købe slik; dette
gav nogle lussinger af
købmanden, da det blev opda-
get, så kan man lære det på den
hårde måde! Dengang var der
kontant afregning.

Alle disse butikker er for
længst blevet nedlagt, og der er
indrettet lejligheder i lejemåle-
ne. På facaden oven over butik-

kerne kan man nu stadigvæk se
spor efter de gamle butiksskilte.

Gentofte Rende
Bag ejendommen forløb Gen-
tofte Rende, som var vores fore-
trukne legeplads. Den var den-
gang en flisebelagt rende med
skiftende vandføring. En
“manddomsprøve” var at krybe
ind i røret under Lyngbyvej,
hvor lyden fra de passerende bi-
ler gav genlyd. Da vi var om-
kring seks år, turde vi kravle helt
hen til gitteret ved Gentofte Sø.

Gentofte Rende tiltrak rotter,
som vi især kendte fra de for-
skellige tilløb til renden. Jeg
fandt en død rotte, som jeg lag-
de i en cigarkasse. Formedelst
en tiøre fik mine kammerater
lov til at se hele dyret, mens den
skællede hale, der hang uden
for, var blikfang.

Gentofte Sø
Gentofte Sø var et yndet mål for
vores lege. Vi passerede uledsa-
gede Lyngbyvejen og fiskede og
legede langs den stensatte søbred.
Det var forbudt at fiske i søen,
men det vidste vi vel knap nok.

Ved vintertide var søen islagt.
På den sydlige brede del opstil-
lede kommunen bænke og satte
lysmaster op, så de større børn
og legelystne voksne kunne stå
på skøjter. Meget få havde
kunstløber- eller ishockeyskøj-
ter, de fleste havde skøjter til at
spænde på skistøvlerne, derfor
var bænkene nødvendige.

Det var en lang tur at gå rundt
om søen, men vi var altid glade
for den afvekslende oplevelse
som en rundtur var.

Lyngbyvejen dengang og nu
Lyngbyvejen var også dengang
en vigtig indfaldsvej til Køben-
havn fra de nordlige forstæder.
Vejen var en typisk 1930’er vej
med to betonkørebaner med en
stribe asfalt i samlingerne. Den-
gang var der en midterrabat,
hvor man kunne hvile sig. Efter

Gentofte Rende forløb rørlagt under Lyngbyvejen. Det er mig
med Davy Crocket-hue, der poserer for fotografen efter en ekspe-
dition ind i røret. Private fotos.

Mesterlodden 16
2820 Gentofte

29 28 57 60

www.torpglas.dk

Glarmesterfirmaet

Torp GlasBoligforbedringer
HUSK håndværkerfradrag

Kvalitetshåndværk siden 1902

bi l ledindramning
drivhusglas
sol f i lm
brusenicher
sikkerhedsglas
energiglas
facadeglas
spej le

En snevinter på stien på søens
østlige side. Min lillesøster lig-
ger i barnevogn, mens jeg selv
titter over kalechen. Vinteren
1953/54. Privat foto.
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Din lokale bedemand
Vangede Begravelser

Tlf. 70 22 24 46
www.cphbegravelse.dk

Vangedevej 129 • 2820 Gentofte • info@cphbegravelse.dk

“få sagt ordentligt farvel”

min tid blev der anlagt et tråd-
hegn (“jerntæppet”), der skulle
forhindre tværgående færdsel,
mens der endnu senere blev an-
lagt en gangbro over den stadigt
mere befærdede vej. Da Lyng-
byvejen blev udvidet, blev den
på dette sted forlagt mod øst for
at undgå nedrivninger af beboel-
sesejendommene på vestsiden.

Jeg erindrer, at jeg med min
kælk belæsset med aflagt bør-

netøj blev sendt til posthuset på
Kildegårds Plads for at aflevere
dette til børn i Holland, der var
blevet hjemløse efter stormflo-
den i februar 1953.

Afslutning
Min barndom i Vangede slutte-
de i 1954, da mine forældre fik
jobs i provinsen, men senere har
jeg besøgt området. Jeg var ind-
meldt på Bakkegårdsskolen,

men kom aldrig til at gå der. Jeg
erindrer området som et frede-
ligt sted med gode legekamme-
rater og et rart miljø. Senere er

jeg vendt tilbage til Gentofte
Kommune og har både arbejdet
og boet tæt på mit første barn-
domshjem.

Fodgængerbroen over Lyngbyvej nord for Holmbo i 1965. Midt
på vejen ses trådhegnet (Jerntæppet). Butikkerne i Holmbo findes
endnu på dette tidspunkt. Fotografen har stået omtrent ved 1
milestenen, der nu ses under Fuglegårdsbroen.

Det var muligt at parkere på Lyngbyvej, her er min farmor og fa-
ster kommet på besøg i bil. Overfor vores ejendom lå et mejeri,
hvortil der blev kørt mælkejunger. Jeg sidder i min legetøjsbil.
Privat foto.

Gangbroen ved Fuglegårdsvej blev erstattet af en rigtig bro, da
Lyngbyvej blev ombygget til tresporet motorvej med lokalgader, cy-
kelstier og fortove. Foto fra 1968. Lokalhistoriske Arkiv Gentofte.

I forbindelse med Fuglegårdsbroens anlæg blev Fuglegårdsvej
forlænget til Søgårdsvej over for Anemonevej. Herved måtte en-
kelte huse nedrives. Luftfoto fra 1968 og 1972
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Idehuset i Vangede
Af Kirsten Hamann Fotos: Poul Reinhard
Hvad mon den forening kan by-
de på?

Da jeg gik på pension, be-
gyndte jeg at rydde op i skuffer
og skabe, og som mange andre,
stod jeg pludselig med kassevis
af gamle dias, smalfilm, video-
film m.m. Alt sammen noget
man ikke længere kunne se, for-
di de systemer var udgået og er-
stattet af digitale løsninger.

I Idehuset fandt jeg alt det tek-
niske udstyr, der skulle til for at
digitalisere mine gamle minder,
så jeg igen kunne glædes over

børnenes første skridt eller mi-
ne dejlige rejser. I Idehuset er
der også hjælpsomme læreme-
stre, der lærte mig mange fær-
digheder på en PC. I dag er det
mig, der på mange områder, kan
hjælpe andre.

Det er det Idehuset står for:
Hyggeligt samvær omkring
løsninger på dine digitale opga-
ver, og dertil gode hjælpere når
udstyret driller.

Kirsten Hamann er tovholder i
Idehuset-Vangedes “Telefon-
stjerner”, der hver dag mellem
kl. 9 og 10, ringer til ældre bor-
gere i Gentofte, der ønsker et
tryghedsopkald.

Kirsten Hamann og Irene Ca-
spersen hygger sig og opdate-
rer smartphonen.

Sjov for børn og unge
Af Lucca og Sofia
Vangede Fritidscenter (også
kendt som VFC) er et sted for
børn og unge, hvor de kan kom-
me og være i deres fritid.

Der er helt klart nogle favorit
områder på klubben, bl.a. ga-
mingrum, køkkenet, hallen og
krearummet. Der er også ude-
områder. Man kan f.eks. lege i
vores gård. Maden er også rigtig
god og de voksne er søde, så det
hele kører faktisk rigtig godt.

De holder også tit fede arran-
gementer med musik, mad og
snacks.

Nu hvor det lige har været
sommerferie, kan det være dej-
ligt at komme ned i klubben ef-
ter en lang skoledag. Faktisk
kan man i den første uge af som-
merferien komme på en me-
gafed koloni med klubben for 4.

og 5. klasser! Og når man så bli-
ver lidt større kan man komme
på Vilde Vulkaner, som er en fe-
stival for lidt større børn.
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en åben, engagerende og nutidig Kirke,
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en åben, engagerende og nutidig Kirke,
hvor der er rart at være, for alle

Yoga-andagter.
En time med plads til ro, tro og fordybelse i Vangede Kirke
Læs mere på Vangede Kirkes hjemmeside
Tirsdag d. 8.oktober og onsdag d. 24. oktober.
Begge dage begyndes kl. 16.30.
Medbring gerne egen måtte og tæppe.
Lånemåtter forefindes.

Foredrag:
Onsdag d. 4. september kl. 14.00

Onsdag d. 16. oktober kl. 14.00

Matador og modernitet. Morsomt foredrag om
vores allesammens ‘Matador’, og hvad serien
fortæller og ikke fortæller om danskernes hi-
storie fra 1920’erne og frem.
Foredragsholder er Andreas Christensen,
sognepræst ved Helligkorskirken på Nørrebro mm.

Foredrag er gratis, kaffe og kage koster 20 kr.

Sognepræst Anette Nybo gæster igen Vangede med et
portræt-foredrag. Denne gang skal vi lære Fru. Emma
Gad bedre at kende.

Se flere arrangementer
på Vangedekirke.dk

følg os på Facebook eller snup
en kirkefolder i våbenhuset.

Fællessang og flygel.
Søndag d. 22. september og søndag d. 13. oktober,
begge dage kl. 14.00 – og en time frem er der
fællessang i kirken.
Præsterne vælger på skift nogle sange fra
Højskolesangbogen, præsenterer dem – og organist
Henrik Bo Hansen ledsager.
Kom og syng dig glad.

Høstgudstjeneste.
Søndag d. 29. september kl. 10.
Kirken er smukt pyntet med året afgrøder og
efterfølgende spiser vi sammen i fællesloka-
lerne. Spejderne står for madlavningen, så
der er noget at glæde sig til.
Tilmelding og billet til spisning på
kirkekontoret. Pris: 70,00 kr.

Jazzkoncert.
20. oktober kl. 15.00
Evergreys All Star er en jazzkvartet, der spiller musik til
glæde. De spiller musik fra den amerikanske jazzsong
book, evergreens såvel udenlandske- som danske,
ligesom også gamle danske revyviser indgår i kvar-
tettens repertoire. Entré 50,00 kr. i døren.

Idéer til Vangede
Opgaveudvalg Vangede
bydelscenter har brug for din
idé
Siden foråret 2024 har et opga-
veudvalg bestående af 10 borge-
re fra Vangede og fem lokalpoli-
tikere arbejdet med udviklingen
af Vangede bydelscenter fra Dan
Turèlls Plads til Vangede Kirke.

Opgaveudvalget Vangede by-
delscenter er nedsat af Kommu-
nalbestyrelsen og har fået til op-
gave både at beskrive et langsig-
tet mål/vision for byrummet,
som tager hensyn til fremtidige
behov og krav, herunder f.eks.
behovet for øget biodiversitet,
og beskrive en række forslag til,
hvordan der aktuelt og konkret
kan gennemføres tiltag, som
forbedrer og forskønner områ-
det.

Deltag i idéudviklingen
I tæt samspil med lokalområdets
borgere, lokale interessenter, er-
hvervsdrivende og kulturliv,

skal opgaveudvalget identifice-
re behov for og ønsker til for-
bedringer af byrummet fra Dan
Turèlls Plads til Vangede Kirke.

Frem til den 15. september
2024 er det derfor muligt at give
sin mening om byrummets ud-
vikling til kende på opgaveud-
valgets digitale opslagstavle. På
den digitale opslagstavle kan
man dele idéer og forslag eller
kommentere på andres idéer.

Link til opslagstavlen findes
på opgaveudvalgets hjemmesi-
de Gentofte.dk/vangede, lige-
som Vangede Bibliotek står klar
med hjælp til at tilgå og bruge
platformen.

Opgaveudvalgets videre
arbejde
Efter den 15. september 2024
går opgaveudvalget i gang med
at analysere de mange input og
samle det i en anbefaling, som
præsenteres for Kommunalbe-
styrelsen senere på året.

Jeg foreslår ...
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Er du fanget i yoyovægt og endeløse slankekure?
Føler du, at dit forhold til mad,
din krop og vægt står i vejen for
et godt og tilfredsstillende liv?
Så er “Sundhed i Balance” må-
ske det rette tilbud for dig. Dette
unikke forløb er vægtneutralt og
har til formål at hjælpe menne-
sker i alle størrelser med at gen-
finde sundhed og velvære, uden
at fokusere på vægttab.

“Sundhed i Balance” er for
dig, der ønsker at bryde med
slankekursmentaliteten og fri-
gøre dig fra de følelser af skyld,
skam og stress, som ofte følger
med strenge diæter. Forløbet er
skabt for at hjælpe dig med at
finde fred med både mad og din
krop, så du kan leve et liv uden
konstant at bekymre dig om
vægten.
Hvad indebærer forløbet?
Forløbet starter altid med en
indledende samtale, hvor vi
sammen finder ud af, hvad der
er vigtigt for dig. Denne samtale
sætter rammen for, hvordan un-
dervisningen, samtalerne og ak-
tiviteterne vil forløbe. Selvom
forløbet primært er gruppebase-

ret, er der også mulighed for in-
dividuel vejledning.

I “Sundhed i Balance” arbej-
der vi med at skabe et afslappet
og positivt forhold til mad. Du
vil få mulighed for at prøve nye
strategier og metoder, der kan
hjælpe dig med at håndtere de
udfordringer, som mad og sund-
hed kan medføre. Vi opfordrer
dig til at gå på opdagelse i dig
selv og finde frem til den form
for bevægelse, som passer bedst
til dig, og som du kan lide.
En ny tilgang til sundhed
Vi anerkender, at mennesker ser
forskellige ud, og at kroppens
størrelse ikke nødvendigvis af-
spejler sundhed. Vægtneutral
sundhed handler grundlæggen-
de om at genlære at samarbejde
med din krop og forstå dens be-
hov. Endnu et forsøg på vægttab
er ikke løsningen – det er en del
af problemet.

Forløbet er tværfagligt, og du
vil møde sundhedscoach, diætist,
fysioterapeut og motionsvejleder,
der alle arbejder sammen for at
støtte dig. Derudover vil du være

sammen med andre i samme situ-
ation som dig, hvilket skaber et
støttende fællesskab.
Hvem kan deltage?
“Sundhed i Balance” henvender
sig til dig, der er over 18 år, bor i
Gentofte Kommune og har en
høj vægt eller et BMI over 30.
Du skal kunne tale og forstå
dansk, og du må ikke være i be-
handling med vægttabsmedicin.
Hvordan bliver jeg henvist?
For at deltage i forløbet skal du
henvende dig til din egen læge,
som kan henvise dig til “Sund-
hed i Balance”.

Praktisk information
Gruppeforløbet strækker sig over
20 uger, hvor du møder ind to
gange om ugen i 12 af ugerne.
Forløbet finder aktuelt sted man-
dag og onsdag eftermiddag, så det
kan passes ind i en travl hverdag.
Sted: Center for Rehabilitering
og Forebyggelse, Schioldanns-
vej 31, 2920 Charlottenlund

Giv dig selv muligheden for at
skabe et sundt og balanceret liv
uden fokus på vægttab. “Sundhed
i Balance” tilbyder dig støtte, fæl-
lesskab og værktøjer til at leve et
liv, hvor du trives i din egen krop.

Sundhed i Balance. Mød os på Vangede Festival

Bolighandel kræver tillid
vi hjælper dig hele vejen–

TAKE-AWAY
VED AFHENTNING10% RABAT

man-tors 198,
Spis alt hvad du kan

børn under 12 år halv pris

— fre-søn 218,-

Phoenix Running Sushi
Vangede Bygade 96

Telefon 39 65 89 88
www.phoenixrunningsushi.dk

man-tors kl. 16.00-21.30
fre-søn kl. 14.00-21.30

kl. 17.00-21.30
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Læse mere på kirkens hjemmeside: www.vangedekirke.dk

Vangede Kirkes Basar 2024
Lørdag 9. kl. 10-16 og
søndag 10. kl. 11-16.

Traditionen tro er der basar med alt, hvad hjertet
begærer.
Loppetorv, boder, tombola, cafe, spejdere,
sækkepiber og en gammel brandbil.

Effekter kan indleveres i kirkens åbningstid.

Vel mødt til det store
basar-eventyr 2024

november
november

Gilbert Grib
Tekst og foto: Poul Reinhard.
Nu kan du se Dan Turèlls Grib
på Vangede Bibliotek

Dan Turèll købte den udstop-
pede grib, der lige nu er udstillet
på Vangede Bibliotek, hos en
marskandiser i 1979. Historien
bag købet er, at Dan på det tids-
punkt, ifølge Ekstra Bladet,
skyldte 250.000 kr. i skat. Dan
Turèll havde i flere år ikke
opnået økonomisk succes på sit
forfatterskab. Men pludselig fik
han udgivet en bestseller, og
indtægterne steg i en kort perio-
de betragteligt.

Dan fik betalt alle sine kredi-
torer og der blev også råd til nyt
tøj og fester med vennerne. Men
han glemte alt om indkomst-
skat, som jo først skulle betales
året efter. Så da skattebilletten
kom, var husholdningskassen
tom og Dan havde ingen ind-
komst, for nu var han jo atter i
gang med at forfatte en ny bog.

Til gengæld fik han ofte besøg
i hjemmet af pantefogeden hr.
Grip fra skattevæsenet på Fre-
deriksberg. Så da Dan en dag så
den udstoppede grib var til salg
for 5.000 kr., kunne han ikke
nære sig for at købe den. Ekstra
Bladet fik fat i historien og
skrev en vittig artikel om Dans
grib og hr. Grip fra skattevæs-
net. Ifølge tegneren Peder
Bundgaard, opsøgte en rasende
hr. Grip straks Dan Turèll og
konfiskerede den dyre grib,
som han mente var købt for
skattevæsenets penge.

På vej ud af døren fortrød hr.
Grip dog sin handling. Han kun-
ne pludselig se Ekstra Bladets
næste morsomme forside for si-
ne øjne. Gribben fik således lov
at blive stående i Dans arbejds-
værelse på Alhambravej.

Den blev solgt på Dan Turèll
Auktionen i december 2003.
Dan Turèll Samlingen fik i
2023 Dan Turèlls grib “Gilbert”
til låns. Men kort tid efter grib-
bens ankomst til Dan Turèll
Samlingen, lettede den igen fra
sin gren og fløj tværs over Gen-
tofte Sø til “Naturværkstedet” i
Gentoftegade, hvor konservator
Peter Sunesen rensede og pud-
sede fuglens fjerpragt. Men nu
kan du igen se Dans grib, som
en del af udstillingen i Dan
Turèll Samlingen på Vangede
Bibliotek.

Gribben ‘Gilbert’
på sin gren i Dan
Turèll Samlingen på
Vangede Bibliotek.
På billedet ses også
Peder Bundgaards
fine tegning fra
Ekstra Bladet, hvor
Dan tynges ned af
det ‘grib’ske skatte-
væsen.
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En tilflytter engagerer sig
Efter 20 år på det pulserende
Nørrebro i København, var det
på tide at rykke teltpælene op.
På mirakuløs vis fik jeg en ny
bolig på Mosegårdsvej. Dan
Turèll boede her som barn og
ung. Vangede Billeder er værd
at genlæse, hvad jeg selvfølgelig
har gjort. Jeg har nu udsigt til
grønne områder, og direkte til
Nymosen. Hvilken kontrast!

Med min baggrund i byggeriet
var det første jeg lagde mærke
til i Vangede, den smukke byg-
ning på Vangede Bygade. Da
jeg så også fik nys om, at det hu-
sede en seniorklub med mange
fine aktiviteter, meldte jeg mig
ind i Charlotteklubben. Her
blev jeg mødt med en kompe-
tent bestyrer og ledelse, samt en
masse spændende aktive ældre.

Klubbens motto ‘Med hinan-
den – for hinanden’ udtrykker
på så fin vis vores samfunds
normative fundament. Selvag-
telse og selvværd er afhængig af
anerkendelse – og ikke mindst i
det sociale liv. Og det formår
Charlotteklubben at tilbyde. Ik-
ke forstået sådan, at klubben er
en social serviceinstitution, be-
lagt med bureaukrati og stive
regler, men et fællesskab, hvor
der balanceres mellem den indi-
viduelle frihed og det kollektive
ansvar.

Det har været mig forundt at
stille mine ressourcer til rådig-
hed. Og her vil jeg gerne nævne
makkerskabet med formanden
Palle Rasmussen i praktiske op-
gaver. Vi supplerer hinanden.
Også fysisk. Han har dårlig ryg
men gode ben. Jeg har ikke så
gode ben, men en fin ryg. Lyk-

kes vi ikke med plan A, har vi
altid en plan B!

Sammen med bestyrelsen og
opbakning fra frivillige, er det
klubbens vision at gøre vores
mange ubenyttede kvadratme-
ter på vores 1. sal nyttige. Vi har
brug for mere plads. Det er en
kæmpe opgave med mange ud-
fordringer byggeteknisk, miljø-
mæssigt og ikke mindst brand-
mæssigt. Vi knokler på og håber
og tror på et godt resultat.

I mit stille sind sender jeg en
varm tak til Gentofte Kommu-
ne, som støtter klubben økono-
misk og repræsenterer det, der
på sigt rummer et socialt bære-
dygtigt perspektiv.

Med venlig hilsen
Allan Ruben Dam

– medlem i bestyrelsen for
Charlotteklubben

Tlf.
Bil

39 68 05 56
40 34 85 56

Tom Christiansen

Snedkermester

Mesterlodden 30
2820 Gentofte

email@
www.snedkermesteren.dk

snedkermesteren.dk

Floorball for kvinder 60+
Hver onsdag fra klokken 13.30
til 15.00 i gymnastiksalen i
Nymosehave, Stolpehøj 150.
Deltagerbetaling er cirka 100
kroner årligt. Tilmelding ikke
nødvendig – mød bare op.
Kontaktperson: Lise Therkelsen.
Mail: lise.gentofte@mail.tele.dk

Kom og

vær med
Charlotteklubben har en lang
række spændende tilbud til
seniorer for at skabe aktivitet,
livsglæde, samvær og ople-
velser.

Kig ind og få vores pro-
gram, hils på os og fornem
stemningen i det gamle hus.
Der er altid kaffe på kanden.

Vi har åbent mandag, tirs-
dag, torsdag og fredag kl.
10-14.

Find os på www.charlotte-
klubben.dk, på Facebook el-
ler ring til os på 51 82 06 20.

Solsikkespejd
Charlottenlundspejderne på
Ræveskovsvej har i 2023 startet
solsikkespejd, som er for unge
mellem 13-20 år med specielle
behov.

At have lyst til at være solsik-
kespejder vil sige, at du kunne
tænke dig at prøve:
• at være en del af en spejder-

gruppe, have det sjovt med
andre unge sammen med vo-
res skønne spejderledere

• at være udenfor i alt slags vejr
– enten på vores spejder-
grund, hvor vi har egen bål-
hytte og spejderhytte eller i
naturen på mindre gåture

• at prøve nye, ukendte, sjove
og indimellem lidt udfordren-
de spejderaktiviteter i en min-
dre gruppe og trygt miljø

• at have lyst til, at lave bål,
mad over bål, lege, bygge
med rafter, nyde naturen og
hvad vi nu ellers kan finde på

Alle er velkomne, dog er det
en forudsætning, at den unge

kan tage imod en kort besked /
instruktion og med støtte fra vo-
res spejderledere deltage i da-
gens aktivitet.

Vi har lige nu få ledige pladser
tilbage så skynd dig, hvis du vil
være med.

Skriv til solsikkespejd@char-
lottenlundspejderne.dk og hør
mere

Solsikkespejdernes insekthotel

Kom på et
vore mange hold

af

WIETH DANS

Se mere på
www.wiethdans.dk

Jette og Torben Wieth
Vangede Bygade 136

2820 Gentofte
Tlf. 21 44 40 38

BØRNEDANS/MGP
fra 3 år

DANS FOR VOKSNE

VILD MED DANS

Vangede Bygade 92
Tlf. 61 10 19 18

Åbent man-fre 10-18, lør 9-16

DROP IN eller book online på

hairlooksalon.dk
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September
� Tirsdag d. 10. kl. 19 Fællessang

� Onsdag d. 11. Quiz

� Lørdag d. 14. Vangedefestival

� Tirsdag d. 17. kl. 19 Valgforsamling
med opstilling til menighedsrådet. Se mere side 5

� Fredag d. 20. kl. 16.30 Karmacowboy

� Søndag d. 22. kl. 10-13 World Cleanup Day
foran Café Caféen
se skraldebilen kl. 12-12.45

� Søndag d. 22. kl. 14.00 Fællessang
i Vangede Kirke. Kom og syng med

� Onsdag d. 25. Bål og bøger

� Fredag d. 27. Café Caféens fødselsdag

� Lørdag d. 28. Arkitektworkshop

� Søndag d. 29. kl. 11.30 Høstfest
med fælles frokost. Efter gudstjenesten er der kirkefrokost i
mødelokalerne

Oktober
� Tirsdag d. 8. kl. 16.30 Yogaandagt

med fokus på ro, tro og bevægelse

� Onsdag d. 9. Quiz

� Fredag d. 11. kl
.19-21.30 Jazz
i Café Caféen. Baked Be-
ans Jazzers spiller origi-
nal jazzmusik fra 1920-
erne og 1930-erne med
banjo, vaskebræt og sousafon i rytmegruppen.

� Lørdag d. 12. kl.10-13 Puslespildag

� Søndag d. 13. kl. 14.00 Fællessang
i Vangede Kirke. Kom og syng med

� Onsdag d. 16. kl. 14.00 Eftermiddagsmøde
ved Anette Nyboe om “Emma Gad”

� Søndag d. 20. kl. 15.00 Jazzkoncert
Jazzkoncert med Evergreys All Star.

�Mandag d. 21. Skriveworkshop
Skriv dine egne noveller. Efterfølgende også 28. okt., 4. nov.,
11. nov., 18. nov,

� Tirsdag d. 22. kl. 19 Fællessang

� Torsdag d. 24. kl. 16.30 Yogaandagt
med fokus på ro, tro og bevægelse

� Lørdag d. 26. Teater “Vi har ret til…”

� Torsdag d. 31. Halloween ansigtsmaling

� Torsdag d. 31. Halloween
i DUI-hytten

November
� Lørdag d. 2. kl. 11

Allehelgenstur

� Fredag d. 8. kl. 19-21.30 Jazz
i Café Caféen
Basement Jazzband underholder
med dixieland og New Orleans
jazz samt Evergreens.
Orkesteret består af seks mand.
Trompet, sopransax, piano, ban-
jo, bas og trommer.

� Lør.-søn. d. 9.-10. Basar

� Tirsdag d. 12. kl. 19 Fællessang

� Onsdag d. 13. Quiz
Fredag d. 22. kl. 16.45 Juletræstænding

arrangeret af Vangede Bycentrum

December
� Tirsdag d. 3. kl. 19 Fællessang

� Fredag d. 13. kl. 15 Peddersen og Findus
Søndag d. 15. Julevandring

arrangeret af Vangede Bycentrum

2025
Marts
� Lørdag d. 1. Fastelavnsfest

� Fredag d. 5. Mytevandring i Vangede
ved Gentofte Kommunes Gentoftenatten

Faste aktiviteter
� Hver mandag kl. 18.30-20.30 Familiedag

i DUI-hytten
� Hver tirsdag kl. 16-19 Spil backgammon

i Café Caféen
� Hver torsdag kl. 16-18 Strikkeklub

på biblioteket
� Hver torsdag kl. 10.30-13.30 De flittige hænder

i kirkens mødelokaler. Vi laver kreativ håndarbejde,
som sælges på kirkens årlige basar

� Hver lørdag kl. 11-12 Gåtur start ved Café Caféen.
Se mere hamann.kirsten på instagram

Det sker i Vangede

Se mere på www.vangede.dk · * Husk tilmelding vvspisning@gmail.com

Det lille bogstav ud for arrangementerne viser, hvem der står for arrangementerne – se evt. arrangørernes hjemmeside
Arrangør � Biblioteket � Charlotteklubben � DUI � Kirken � Vangedes Venner
Se mere på genbib.dk/vangede charlotteklubben.dk dui.dk/vangede vangedekirke.dk vangedesvenner.dk

Digital kunst i Café Caféen
Frem til midten af oktober, kan du se en række spændende digita-
le kunstværker i Café Caféen.

Det er fem unge computer-kunstnere fra IKT-linjen JAC i
Gentofte, der står bag udstillingen.
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Butikkernes åbningstider – september 2024
Alpha VVS Teknik Tlf. 45 93 19 49
mandag-torsdag 7.30-15.30
fredag 7.30-15.00

Café Caféen Tlf. 39 98 57 02
mandag-fredag 12.00-18.00
lørdag 12.00-16.00

Clinique Golé Tlf. 60 54 14 33
mandag 11.00-19.00
tirsdag-onsdag 10.00-18.00
torsdag 12.00-20.00
fredag 10.00-18.00
lørdag 10.00-15.00

danbolig Tlf. 39 40 80 90
mandag 12.00-17.00
tirsdag-torsdag 9.00-17.00
fredag 9.00-16.00
søndag efter aftale

Den lille Kælderbutik Tlf. 22 48 96 48
onsdag & fredag 12.00-18.00

Diligencen Tlf. 39 68 01 78
mandag-torsdag 13.00-22.00
fredag-lørdag 11.00-02.00
søndag 11.00-20.00

Frisør Totten
Tine Gram Tlf. 51 36 46 95
Anette Grevad Tlf. 30 23 83 13
mandag-torsdag 9.00-17.30
fredag 9.00-13.30

Glas- og Fugemesteren Tlf. 40 94 17 57
mandag-fredag 8.00-17.00

HairLook Salon Tlf. 61 10 19 18
mandag-fredag 10.00-18.00
lørdag 9.00-16.00

Heiks Sipotek Tlf. 93 97 51 25
tirsdag-søndag 10.00-17.00

home Tlf. 38 41 39 30
åbent efter aftale

IKEA
alle dage 10.00-20.00
restauranten 11.00-19.30

Ismageriet Tlf. 60 10 40 40
mandag-torsdag 11.00-22.00
fredag-lørdag 10.00-22.00
søndag 11.00-22.00

Kirken, Vangede Kirke Tlf. 39 96 22 90
mandag-fredag 9.00-16.00
kontoret: tirs-ons 9.00-12.00

torsdag 15.00-17.00
fredag 9.00-12.00

Netto
mandag-søndag 8.00-22.00

Ny Zi Yang Restaurant Tlf. 39 65 82 80
mandag lukket
tirsdag-fredag 16.00-22.00
lørdag-søndag 14.00-22.00
ta’ selvbord 17.00-21.30

Phoenix Running Sushi Tlf. 39 65 89 88
mandag-torsdag 16.00-21.30
fredag-søndag 14.00-21.30
running Sushi 17.00-21.30

Skjold Burne Tlf. 39 65 34 00
mandag-fredag 10.00-18.00
lørdag 10.00-15.00

Stylelab Gallery Tlf. 22 24 99 49
mandag lukket
tirsdag efter aftale
onsdag-fredag 12.00-17.30
lørdag 10.00-14.00

Super Brugsen Tlf. 39 48 17 10
mandag-fredag 8.00-20.00
lørdag-søndag 8.00-19.00

Tandlægerne i Vangede Tlf. 39 65 34 31
mandag 8.00-18.00
tirsdag 8.00-15.00
onsdag-torsdag 8.00-17.00
fredag 8.00-14.00

Today’s Special Tlf. 23 44 17 90
mandag-fredag 7.00-18.00
lørdag 7.00-15.00
søndag 7.00-14.00

Torp Glas Tlf. 29 28 57 60
kun efter aftale.

Vangede Avis Tlf. 39 65 74 41
efter aftale

Vangede Begravelse Tlf. 70 22 24 46
døgnåbent

Vangede Bibliotek Tlf. 39 98 57 60
mandag-torsdag 11.00-17.00
fredag 11.00-15.00
lørdag 10.00-14.00
selvbetjening alle dage 6.00-24.00

Vangede Farvehandel Tlf. 39 65 10 26
Farve · Tapet · Isenkram
mandag-torsdag 10.00-17.30
fredag 10.00-18.00
lørdag 10.00-14.00

Vangede Kiropraktik & Sundhed Tlf. 73 70 98 00
mandag 8.00-18.00
tirsdag 10.00-18.00
onsdag 8.00-12.00
torsdag 12.00-18.00
fredag 8.00-14.00
weekend efter aftale

Wieth Dans Tlf. 21 44 40 38

Alle disse butikker/virksomhe-
der er medlemmer af Vangede
Bycentrum. Medlemsbutikkerne
kan du kende på, at de har dette
mærke siddende i deres ruder.

Se mere om butikkerne på www.vangede.dk

www.kjeldhansen.dk

vvs

Butik og udstilling

Bad og modernisering

Skifer · tegl · paptag

VVS service
m. døgnvagt

www.byggaranti.dk

Søborg Hovedgade 14 A
2770 Dyssegård
Telefon 39 65 39 65

Emil Nielsens Smedeværksted A/S
Mesterlodden 33, 2820 Gentofte

www.smedevaerksted.dk

Åbningstider

Tlf.: 39 68 01 78

mandag-torsdag
13 - 22

fredag-lørdag
11 - 02

søndag
11 - 20


